ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số:   2603    /QĐ-UBND
  Thừa Thiên Huế, ngày   31 tháng 10 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền tiếp nhận và giải quyết

các thủ tục hành chính trên lĩnh vực văn hóa và thể thao

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về hoạt động Nhiếp ảnh có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 8 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 112/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục, Thể thao;

Căn cứ Nghị định số 106/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính trên lĩnh vực văn hóa và thể thao, bao gồm các thủ tục hành chính sau:

1. Cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại Việt Nam (thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh).
2. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao đối với câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp.

3. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh của doanh nghiệp kinh doanh hoạt động thể thao.
4. Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao trong trường hợp thay đổi nội dung ghi trong giấy chứng nhận.
5. Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao trong trường bị mất hoặc hư hỏng.
6. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh của doanh nghiệp kinh doanh hoạt động thể thao tổ chức hoạt động Yoga.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Văn hóa và Thể thao, Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KSTTHC-VPCP;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP và CV: VH, TH;

- Lưu VT, KSVX.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký-Nguyễn Dung

PAGE
2